No caso dos autos, deflui da prova documental acostada ao processo que a parte autora padeceu de

debilidade permanente por perda parcial do membro inferior, razão pela qual arbitro o valor a ser pago corresponde à

indenização no percentual de 50% (percentual) vezes 25% (tabela CNSP) de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), o que

corresponde ao valor de R$ 1.687,50, valor já quitado administrativamente (R$ 1.687,50 - evento Num. 19174675 - Pág. 1).

EX-POSITIS: Por estas razões, considerando que o valor justo já fora quitado administrativamente, na forma do art.

[...]

(Redação dada pela Lei nº 11.945, de 2009). (Produção de efeitos). a) (revogada);

(Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007) b) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007) c) (revogada); (Redação

dada pela Lei nº 11.482, de 2007) I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; (Incluído pela Lei nº

11.482, de 2007) II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº

11.482, de 2007) III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de despesas de

assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) § 1o No caso da

cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

intensa, 50% (cinquenta por cento) para as de média repercussão, 25% (vinte e cinco por cento) para as de leve repercussão,

adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluído pela Lei nº 11.945, de 2009).

(Produção de efeitos). § 2o Assegura-se à vítima o reembolso, no valor de até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais),

previsto no inciso III do caput deste artigo, de despesas médico-hospitalares, desde que devidamente comprovadas, efetuadas

pela rede credenciada junto ao Sistema Único de Saúde, quando em caráter privado, vedada a cessão de direitos. (Incluído pela